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MH § 11

Kainuu-ohjelma on maakuntahallituksen ja -valtuuston linjaus ajan ta-
sai seen tilannekuvaan perustuvista Kainuun keskeisistä ke hit tä mis-
tar peis ta ja -tavoitteista. Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja alue ke hi-
tys joh ta ja Jouni Ponnikas esittelevät Kainuun siltasopimuksen val-
mis te lua sekä yleistä sopimuksellisuuden vahvistamista tulevan Kai-
nuu-so pi muk sen avulla.

Kainuu-ohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä toteutetaan vuosittain
tar ken net ta val la maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelmalla
(TOP SU), jossa linjataan kriittisimmät maakuntaohjelman mukaiset
ke hit tä mi sen kärjet, tavoitteet ja toimenpiteet. Näitä toteutetaan EU:n
ja kansallisilla aluekehittämisen varoilla, sopimuksellisuuden  se kä
edunvalvonnan keinoin. Kainuun maakunta ja valtioneuvosto tar ken-
ta vat vuosittain aluekehittämisen keskusteluissa kriittisimmät maa-
kun ta oh jel man mukaiset kehittämisen kärjet ja sopivat yhteisistä toi-
mis ta (yhteistyöasiakirja).

Kainuu-ohjelman toimeenpanossa yhtenä uutena välineenä on kir jat-
tu erityisen Kainuu-sopimuksen valmistelu eri toteuttajaosapuolten
vä lil le. Yhteistyön ja Kainuu-ohjelman vaikuttavuuden vah vis ta mi sek-
si on tarkoitus laatia Kainuu-sopimus, jossa Kainuun keskeiset ke hit-
tä jä kump pa nit sitoutuvat Kainuu-ohjelman tavoitteisiin, huo mioi vat
ne ja sitoutuvat niiden noudattamiseen oman organisaationsa toi min-
nas sa ja strategioissaan. Kainuun liiton kuntakierroksella on kes kus-
tel tu erityisesti liiton ja kuntien välisen yhteistyön pai no pis teis ta.
Kainuu-sopimuksen valmistelu käynnistetään maa kun ta hal li tuk-
sen päätöksellä ja linjauksilla.

Maakuntien ja valtioneuvoston väliset aluekehittämisen kes kus te-
lut toteuttavat aluekehittämisen sopimuksellisuutta maakuntien ja
kes kus hal lin non välillä. Näiden lisäksi Kainuussa tulee tehostaa yh-
teis työ tä ja sopimuksellisuutta, mihin Kainuu-sopimus pyrkii.

Kainuu-sopimuksen perusteista

Maakuntaohjelman toimeenpano perustuu suuressa määrin yh teis-
työl le, johin myös aluekehityslainsäädäntö antaa maakunnan liitoille
man daa tin. Vaikuttava maakunnan sisäinen yhteistyö sekä yhteistyö
kes kus hal lin non ja muiden maakuntien ja alueiden kanssa koti- ja ul-
ko mail la ovat Kainuun elinvoiman vahvistamisen kohtalon ky sy myk-



siä. Kainuun kunnat, kuntayhtymät, yhdistykset ja järjestöt ja yri tyk-
set takaavat lähipalvelut, kehittämisyhteistyön ja lähidemokratian.
Kai nuun yksittäiset kunnat saavat vipuvoimaa edunajamiseen ja ke-
hit tä mi seen yhteistyöstä muiden kuntien kanssa. Kainuun liitto on
luon te va yhteistyön mahdollistaja ja foorumi.

Maakunnan elinvoiman vahvistamisessa tulee tehdä poliittisten päät-
tä jien ohjauksessa ja poliittisten linjausten mukaisesti vai kut ta vaa
yhteistyötä alueen kehittäjäkumppaneiden (yksityisen, julkisen se kä
3. ja 4. sektorin toimijat) kesken aluekehitysviranomaisten asian tun-
te mus ta ja yhteistä tilannekuvatietoa hyödyntäen. Näin yh dis te tään
aluekehittämisen tiedolla johtaminen ja poliittinen ohjaus.

Maakunnallisen yhteistyön vahvistamisella Kainuulla on paljon voi tet-
ta vaa ja siinä epäonnistuminen kaventaa Kainuun mah dol li suuk sia
tavoiteltavan tulevaisuuden rakentamiseen ja elinvoiman vah vis ta mi-
seen. Kainuu-ohjelma linjaa yhteistyön tavoitteet. Ohjelman ta voit tei-
siin ja toteutukseen sitoutumisen tehostaminen parantaa yh teis työn
tuloksellisuutta ja Kainuun elinvoimaa. Tämä on Kainuu oh jel man
operatiivinen tavoite, jota tehostetaan Kainuu-sopimuksella. 

Alustava ehdotus Kainuu-sopimuksen toimintamalliksi

Kainuu-sopimus olisi uusi käytöön otettava toimintamalli, jolla vah-
vis te taan ohjelman tavoitteisiin sitoutumista. Sen toteutusmuotona
oli si yhdessä sovittuihin Kainuun kannalta kriittisiin kehityshaasteisiin
liit ty vä Kainuun liiton, kuntien ja tarvittavien muiden sidosryhmien vä-
li nen aiesopimus. Kainuu ohjelman toimenpiteissä on linjattu, että
laa di taan osaavan työvoiman saatavuuden turvaamisen yhteistyötä
ja toimijoiden rooleja määrittävä Kainuun siltasopimus. Kai nuu-so pi-
muk sia voidaan laatia tarpeen mukaan eri aluekehittämisen tee mois-
ta. Käynnistyvässä valmisteluvaiheessa muita selvitettäviä aie so pi-
muk sen aiheita voisivat olla yhteistyön tiivistäminen alue mark ki noin-
nin, matkailun kv.markkinoinnin sekä kuntien eri tehtävien osal ta. 

Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 ja
alue ke hi tys joh ta ja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai
sähköpostitse osoit teel la etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee ja linjaa Kainuu-sopimuksen pai no tuk-
set sekä valtuuttaa Kainuun liiton viraston käynnistämään Kai nuu-so-
pi muk sen valmistelun.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.



Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
________


